ESTADO DE GOIÁS

                                  PODER LEGISLATIVO

                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 14 de 2024

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente

requerer que, após ouvido o plenário, seja encaminhado

congratulações nos termos desta Moção de Aplausos a todo o grupo

do CREQ – Centro de Reabilitação prof Fátima Valentim em

reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados em nosso

município de Quirinópolis.

O Centro de Reabilitação Prof.ª Fátima Valentim –

CREQ, em operação desde 15 de outubro de 2005, presta serviços

essenciais à comunidade com excelência. Nos últimos três anos, sob

a coordenação de Noemi Freitas, o CREQ duplicou sua equipe e

modernizou seus equipamentos, reduzindo significativamente o tempo

de espera para atendimentos, é gratificante ver no rosto dos

pacientes o contentamento com o trabalho prestado.

Equipe:

• Coordenadora Responsável:

o Noemi Medeiros Souza Freitas – Fisioterapeuta

(Unifunec), pós-graduada em Ergonomia do Trabalho e

Terapia Intensiva. Coordena o CREQ na gestão 2020-2024.

• Fisioterapeutas:

o Amarildo Gomes F. Silva

o Ana Cristina Alves Rosa

o Edson Freitas Costa Junior

o Franciele Alves da Silva

o Leiliara Borges Pereira

o Maria Thereza Silva e Souza

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3842

                                                        ESTADO DE GOIÁS

                                  PODER LEGISLATIVO

                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

o Natanny Caetano da Silva

o Uyallamara Cardoso Biangulo

• Condutora Habilitada: Dalgisa Borges Miclos

• Técnica de Enfermagem: Simone Messias de Oliveira

• Recepcionista: Ides da Silva Gouveia

• Profissional de Saúde de Nível Médio: Luciana Ferreira Silva

Portanto, mediante a todos os serviços prestados, são

dignos de receberem essa moção. Parabéns grupo CREQ, continuem

valorizando o bem mais precioso que temos em nossa cidade, nossa

população!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis,

aos 23 dias do mês de agosto de 2024.

RENATO RIBEIRO

Vereador PDT

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br